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4 stycznia weszło w życie rozporządzenie, które dało Prezesowi URE uprawnienia do
zatwierdzania taryf dla paliw gazowych; 1 marca tego roku zatwierdzone zostały
pierwsze taryfy: dla PGNiG S.A. oraz Zakładów Koksowniczych „Przyjaźń”.

W wyniku nowelizacji ustawy – Prawo energetyczne, do zakresu zadań Prezesa URE
włączono  ustalanie  współczynników  korekcyjnych  określających  projektowaną
poprawę efektywności funkcjonowania przedsiębiorstw energetycznych oraz zmianę
warunków  prowadzenia  przez  te  przedsiębiorstwa  danego  rodzaju  działalności
gospodarczej oraz ustalanie okresu obowiązywania tych współczynników (ustalane
w taryfach).

30  czerwca  rozpoczęła  działalność  operacyjną  Towarowa  Giełda  Energii  (TGE).
Zostały zawarte pierwsze kontrakty na dostawę energii elektrycznej na tzw. Rynku
Dnia  Następnego  (RDN).  Od  tego  czasu  rolą  TGE  jest  sprzyjanie  rozwojowi
mechanizmów  rynkowych  oraz  wdrożenie  skutecznych  narzędzi  zarządzania
ryzykiem  na  rynku  energii  elektrycznej.

Od  1  lipca  odbiorcy  paliw  gazowych  wytwarzanych  i  produkowanych  w  Polsce,

dokonujący  rocznych  zakupów  gazu  w  wielkości  nie  mniejszej  niż  25  mln  m3,
w przeliczeniu na gaz ziemny wysokometanowy, uzyskali prawo do korzystania z
usług przesyłowych (tzw.  zasada Third Party Access ‒ TPA ‒ czyli  dostęp stron
trzecich do sieci).

Od  lipca  wprowadzono  także  system  opłat  kompensacyjnych.  Był  to  element
niezbędny do tworzenia rynku energii.

14  grudnia  Prezes  URE  uznał  giełdowy  rynek  energii  elektrycznej  za  rynek
konkurencyjny. Oznaczało to, że spółki energetyczne sprzedające energię poprzez
giełdę, nie są zobowiązane do stosowania zatwierdzonych dla nich taryf.

W grudniu  powstało  Regionalne  Stowarzyszenie  Regulatorów Energetyki  –  ERRA
(Energy Regulators Regional Association), zrzeszające regulatorów z krajów Europy
Środkowo-Wschodniej  oraz  regionu  Azji,  Afryki,  Środkowego  Wschodu  oraz  USA.

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU19991021188
https://tge.pl/
https://erranet.org/


Wśród krajów ‒ założycieli tej instytucji była również Polska.
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